
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Lunes 19 de septiembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 53742

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
43

35
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD DE MADRID

43354 Resolución de 1 de septiembre de 2016, de la Gerencia del Hospital
Universitario Severo Ochoa, por la que se convoca licitación pública
para el suministro: Adquisición reactivos de coagulación y vsg para el
laboratorio de hematología en el Hospital Universitario Severo Ochoa.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Sanidad. Servicio Madrileño de Salud. Hospital
Universitario Severo Ochoa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Suministros.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Suministros (Hospital Universitario Severo Ochoa).
2) Domicilio: Avenida de Orellana, s/n.
3) Localidad y código postal: Leganés, 28911.
4) Teléfono: 91 481 84 11.
5) Telefax: 91 693 88 43 (en el caso de presentación de ofertas en Correos la

comunicación se remitirá al fax del Registro del Hospital 91 694 07 17 ).
6) Correo electrónico: contratacion.hsvo@salud.madrid.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.madrid.org/

contratospublicos.
d) Número de expediente: PA 50/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición reactivos de coagulación y vsg para el laboratorio de

hematología en el Hospital Universitario Severo Ochoa.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Si, 3 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avenida de Orellana, s/n.
2) Localidad y código postal: Leganés 28911.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí, plazo incluida la prórroga 48 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33696500-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Varios.

4. Valor estimado del contrato: 684.885,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 326.135,80 euros. Importe total: 394.624,32 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliegos de clausulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Lunes 19 de septiembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 53743

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
43

35
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General Hospital Universitario Severo Ochoa.
2) Domicilio: Avenida Orellana, s/n.
3) Localidad y código postal: Leganés, 28911.
4) Dirección electrónica: contratacion.hsvo@salud.madrid.org.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses a contar desde el día de la apertura de las ofertas.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Avenida de Orellana, s/n.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28911.
d) Fecha y hora: Documentación técnica (sobre 2) el día 25/10/2016 a las 10:00

horas. Sobre 2B (Documentación referida a criterios evaluables de forma
automática)  y  sobre  3  (documentación  económica)  se  avisará  mediante
correo electrónico a los licitadores y se publicará en el Portal de Contratación
de la Comunidad de Madrid.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 31 de
agosto de 2016.

Leganés,  1 de septiembre de 2016.-  El  Gerente del  Hospital  Universitario
Severo Ochoa.

ID: A160064176-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-09-16T20:06:43+0200




